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Course Name : Thesis

Course Code Course
Type

Regular
Semester

Lecture
(hours/we

ek)

Seminar
(hours/we

ek)

Lab.
(hours/we

ek)
Credits ECTS

CMP 550 E Spring 3.00 0.00 0.00 3.00 18.00

 

Lecturer Sofokli Garo, PhD

Assistant

Course language Albanian

Course level Master

Description

Punimi i tezës së masterit përgatitet individualisht nga studenti. Studenti zhvillon
një hulumtim të pavarur mbi një temë të caktuar, të propozuar dhe të miratuar
nga departamenti. Studentët duhet të jenë të aftë të bëjnë hulumtimin dhe të
raportojnë mbi të gjithë procesin e tij, i cili shpie në tekstin përfundimtar të tezës
së masterit. Studentët fillojnë me identifikimin e problemit të studimit, mbledhjen
e të dhënave, metodat e analizës së të dhënave etj., dhe në fazat e mëvonshme i
përshkruajnë ato në rezultatet e hulumtimit. Studentët që ndjekin këto lëndë kanë
një udhëheqës për punën kërkimore dhe tezën që përgatisin për marrjen e
diplomës në përfundim të studimeve të këtij cikli.

Objectives
Zhvillimi i kërkimit shkencor për realizimin e tezës së masterit synon zhvillimin e
punës kërkimore te studentët, mendimin kritik, thellimin në njohuritë mbi një
çështje të caktuar.

Core Concepts • Metodologjia • Kërkim sasior • Kërkim cilësor • Të dhëna empirike

Course Outline

Week Topic

1 Prezantimi i syllabusit. Njohja e studentëve me procedurat e ndjekjes së tezës. Përshkrimi i rolit
të lektorit udhëheqës dhe detyrimeve që ka studenti.

2 Seanca metodologjike - Takim me udhëheqësin e tezës. Shqyrtimi i elementëve teknikë të
punimit. Formati i tezës, numri i faqeve, stili i citimit, etj.

3
Seanca metodologjike - Takim me udhëheqësin e tezës. Diskutim mbi literaturën dhe burimet e
tjera që do të shfrytëzohen gjatë përgatitjes së tezës. Rekomandime mbi korrnizën teorike të
tezës.

4 Seanca metodologjike - Takim me udhëheqësin e tezës. Diskutim mbi metodologjinë që do të
përdoret. Shqyrtimi i metodave shkencore më të përshtatshme për punimin e tezës.

5 Seanca metodologjike - Takim me udhëheqësin e tezës. Konsultim mbi ecurinë e punimit.
Shqyrtimi i problematikave të hasura në sigurimin e literaturës dhe burimeve mbështetëse.

6 Seancë konsultimi - Takim me udhëheqësin e tezës. Konsultim mbi ecurinë e punimit. Shqyrtimi i
i kapitullit teorik dhe diskutim mbi qasjet teorike që mbështetin punimin e tezës

7 Seancë konsultimi - Takim me udhëheqësin e tezës. Konsultim mbi ecurinë e punimit. Shqyrtimi i
i hipotezës dhe pyetjeve kërkimor e të ngritura.

8 Seancë konsultimi - Takim me udhëheqësin e tezës. Konsultim mbi ecurinë e punimit. Shqyrtimi i
i Kapitullit të analizës.

9 Seancë konsultimi - Takim me udhëheqësin e tezës. Konsultim mbi ecurinë e punimit. Vlerësimi i
të dhënave empirike. Diskutim mbi metodat e mbledhjes së të dhënave.

10 Seancë konsultimi - Takim me udhëheqësin e tezës. Konsultim mbi ecurinë e punimit. Shqyrtim i
pyetësorit. Diskutime mbi kompionin dhe nivelit e përfaqësimit.
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11 Seancë konsultimi - Takim me udhëheqësin e tezës. Konsultim mbi ecurinë e punimit. Vlerësimi i
i intervistave dhe rasteve studimore të marra në analizë.

12 Seancë konsultimi - Takim me udhëheqësin e tezës. Konsultim mbi ecurinë e punimit. Shqyrtimi i
përfundimeve paraprake dhe rekomandimeve që mund të nxirren nga punimi.

13 Seancë konsultimi - Takim me udhëheqësin e tezës. Konsultim mbi ecurinë e punimit. Shqyrtimi i
përfundimeve paraprake dhe rekomandimeve që mund të nxirren nga punimi.

14 Seancë konsultimi - Takim me udhëheqësin e tezës. Konsultim mbi ecurinë e punimit.
Rekomandimet përfundimtare mbi gjetjet dhe përfundimet e tezës.

15
Seancë konsultimi - Takim me udhëheqësin e tezës. Konsultim mbi ecurinë e punimit. Diskutime
mbi senacën e mbrojtjes së tezës. Rekomandime mbi përgatitjen e prezantimit për seancën e
mbrojtjes. Analizë e plotë e gjithë procesit të ndjekjës së tezës.

16 Provimi final- Mbrojtja e tëzës

Prerequisites The student must attend the course at a minimum rate of 75%.

Literature • Nga studenti

References • Nga studenti

Course Outcome

1 Studentët në përfundim të tezës kanë përvetësuar njohuri të thelluara mbi temë e studimit

Course Evaluation

In-term Studies Quantity Percentage

Midterms 0 0

Quizzes 0 0

Projects 0 0

Term Projects 0 0

Laboratory 0 0

Class Participation 0 0

Total in-term evaluation percent 0

Final exam percent 100

Total 100

ECTS Workload (Based on Student Workload)

Activities Quantity Duration
(hours) Total (hours)

Course duration (Including the exam week: 16x Total hours of
the course) 16 3 48

Study hours outside the classroom (Preparation, Practice, etc.) 14 28 392

Duties 0 0 0

Midterms 0 0 0

Final Exam 1 10 10

Other 0 0 0

Total Work Load 450

Total Work Load / 25 (hours) 18.00

ECTS 18.00


